Montage- und Betriebsanleitung
Wassererwärmer WASol 310, WASol 410 und WASol 510 83052601 • 1/2011-12
47130000
Konformitätserklärung
Anbieter:
Anschrift:
Produkt: Wassererwärmer der Kategorie I
Das oben beschriebene Produkt ist konform mit

83052601 • 1/2011-12 • Ber 7-39
3 Produktbeschreibung
3.1 Typenschlüssel
Beispiel: WASol 310
WASol Baureihe: Weishaupt Aqua Solar
310 Baugröße
3.2 Serialnummer
Die Serialnummer auf dem Typenschild identifiziert das Produkt eindeutig. Sie ist für
den Weishaupt-Kundendienst erforderlich.
1 Typenschild
Ser.Nr.
3.3 Funktion
Der Speicher ist geeignet für den Betrieb an geschlossenen Warmwasser-Heizungs-
anlagen. Je nach Variante wird das Trinkwasser über einen oder beide Glattrohr-
Wärmetauscher im Speicher erwärmt.
Elektroheizung (optional)
Als Zusatzwärmequelle kann eine Elektroheizung eingebaut werden (s. Kap. 10.1).
Fremdstromanode (optional)
Die eingebaute Magnesiumanode kann durch eine Fremdstromanode ersetzt wer-
den (s. Kap. 10.2).
Montage- und Betriebsanleitung
Wassererwärmer WASol 310, WASol 410 und WASol 510
3 Produktbeschreibung
83052601 • 1/2011-12 • Ber 8-39
3.4 Technische Daten
3.4.1 Zulassungsdaten
DIN CERTCO 9W247-13MC
SVGW 0808-5406
PIN 97/23/EG Z-IS-DDK-MUC-09-09-376456-001
Z-IS-DDK-MUC-09-09-376456-002
3.4.2 Leistung
Beladung über oberen Wärmetauscher
WASol 310 WASol 410 WASol 510
Bereitschaftsverlust bei 45 K 2,0 kWh/24 h 2,4 kWh/24 h 2,8 kWh/24 h
Speicherkapazität (60 °C) 14,1 kWh 20,0 kWh 22,2 kWh
Dauerleistung 80/10/60 °C - 3,0 m³/h 24 kW 34 kW 42 kW
Zapfmenge 80/10/60 °C - 3,0 m³/h 400 l/h 590 l/h 710 l/h
Leistungskennzahl(1 80/10/60 °C - 3,0 m³/h 2 5,1 8,8
Kurzzeitleistung(1 80/10/60 °C - 3,0 m³/h 200 l/10 min 300 l/10 min 390 l/10 min
Dauerleistung 75/10/50 °C - 1,0 m³/h 18 kW 24 kW 29 kW
Zapfmenge 75/10/50 °C - 1,0 m³/h 380 l/h 520 l/h 623 l/h
Leistungskennzahl(1 75/10/50 °C - 1,0 m³/h 0,9 2,5 3,8
Kurzzeitleistung(1 75/10/50 °C - 1,0 m³/h 140 l/10 min 220 l/10 min 260 l/10 min
(1 bezieht sich auf die angegebene Dauerleistung.
Montage- und Betriebsanleitung
Wassererwärmer WASol 310, WASol 410 und WASol 510
3 Produktbeschreibung
83052601 • 1/2011-12 • Ber 9-39
Druckverlust Trinkwasser
0
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
110
120
0,5 1,5 2,5 3,5 4,5 5,51 2 3 4 5 6
1 Durchfluss in m³/h
2 Druckverlust in mbar
Druckverlust Wärmetauscher oben
0